PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO, EM CONFORMIDADE COM O ART. 15 DA PORTARIA Nº
821, DE 20 DE ABRIL DE 2010, O RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE NÍVEL MÉDIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE
SERGIPE – EDITAL Nº 001/2018.

CADASTRO DE RESERVA
LISTA GERAL PARA CANDIDATOS

CLAS. ESTUDANTE DATA DE
NASCIMENTO IDADE INSTITUIÇÃO DE ENSINO SÉRIE TOTAL

1º KAROLAINE SANTANA DOS SANTOS 01/05/2002 16 COLÉGIO ESTADUAL POETA JOSÉ SAMPAIO 1ª 9,37
2º CAIO OLIVEIRA FERNANDES 23/12/2001 16 COLÉGIO ESTADUAL BARÃO DE MAUÁ 2ª 9,13
3º ROSEANE DE OLIVEIRA BARROSO 14/12/2001 16 COLÉGIO ESTADUAL PROFª. ZIZINHA GUIMARÃES 1ª 8,90
4º MARIANE SANTANA RESENDE 17/08/2001 17 COLÉGIO ESTADUAL PROF. JOÃO COSTA 2ª 8,83
5º JOSÉ ANDERSON OLIVEIRA DOS SANTOS 06/11/2002 16 COLÉGIO ESTADUAL ALFREDO MONTES 1ª 8,71
6º ITHALO SANTANA DO NASCIMENTO 25/04/2002 16 COLÉGIO ESTADUAL ALFREDO MONTES 2ª 8,71
7º CRISTÔNEGO DA SILVA 01/05/2002 16 COLÉGIO ESTADUAL ALFREDO MONTES 1ª 8,66
8º ANNY LUIZA GOMES MELO SANTOS 19/03/2002 16 COLÉGIO ESTADUAL PROF. JOÃO COSTA 3ª 8,56
9º IGOR SANTOS DE OLIVEIRA 21/02/2002 16 COLÉGIO ESTADUAL LEONOR TELES DE MENEZES 1ª 8,45

10º THAYSA SANTOS DA CRUZ 04/12/2002 16 CENTRO DE EDUC. DO ENS. FUNDAMENTAL E MÉDIO – SESI 3ª 8,42
11º ARTHUR SOARES COSTA 01/02/2002 16 COLÉGIO DE APLICAÇÃO 3ª 8,40
12º ESTÉFANY KARINE CAMPOS SANTOS 04/08/2003 15 EMEF PROF. FLORENTINO MENEZES 9º 8,35
13º GABRIEL DOS SANTOS ALCÂNTARA 16/08/2001 17 COLÉGIO ESTADUAL ALFREDO MONTES 3ª 8,30
14º JOYCE KELLY BARRETO DA ANUNCIAÇÃO 21/12/2000 17 COLÉGIO ESTADUAL TOBIAS BARRETO 3ª 8,29
15º MILENE CARDOSO VIEIRA 12/03/2001 17 CENTRO DE EXC. DOM LUCIANO JOSÉ CABRAL DUARTE 3ª 8,28
16º ADRIELY BRIANA SILVA 31/03/2002 16 COLÉGIO ESTADUAL PROFª. GLORITA PORTUGAL 1ª 8,23
17º RIVERLLY MOURA AMARO DOS SANTOS 03/09/2002 16 COLÉGIO ESTADUAL DR. CARLOS FIRPO 1ª 8,20
18º ESTER SILVA DE JESUS 07/09/2002 16 COLÉGIO ESTADUAL DR. CARLOS FIRPO 1ª 8,16
19º CÂNDIDO EDUARDO SOUZA PAULINO 01/09/2002 16 INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE 1ª 8,14
20º ARTUR SILVA MAIA 02/05/2002 16 COLÉGIO ESTADUAL PROFª. OFENÍSIA SOARES FREIRE 1ª 8,13
21º JOÃO VICTOR GOMES SOUZA 03/10/2002 16 COLÉGIO ESTADUAL NELSON MANDELA 1ª 8,12

22º TAMYRES ALVES SIQUEIRA 17/05/2001 17 COLÉGIO ESTADUAL PROFª. GLORITA PORTUGAL 1ª 8,06
23º GLACIELY SANTOS BARROS 25/06/2001 17 COLÉGIO ESTADUAL PROF. ANTÔNIO FONTES FREITAS 2ª 8,05
24º LAIANE LAILA FEITOSA DE OLIVEIRA 18/06/2002 16 COLÉGIO ESTADUAL DR. CARLOS FIRPO 2ª 8,02
25º IARA LAIANE SANTOS PEIXOTO 18/08/2001 17 COLÉGIO ESTADUAL BARÃO DE MAUÁ 2ª 8,01
26º ALEXANDRE OLIVEIRA DA SILVA 29/12/2001 16 COLÉGIO ESTADUAL ALFREDO MONTES 1ª 7,98
27º LARYSSA LAWANDA VIEIRA RODRIGUES 08/05/2001 17 COLÉGIO ESTADUAL BARÃO DE MAUÁ 2ª 7,93
28º ALINE GOMES RIBEIRO 12/02/2002 16 COLÉGIO ESTADUAL TOBIAS BARRETO 2ª 7,93
29º MANOEL MESSIAS DA CRUZ NETO 09/05/2002 16 COLÉGIO ESTADUAL ALFREDO MONTES 2ª 7,92
30º REGILANE LIMA DOS SANTOS 14/05/2001 17 COLÉGIO ESTADUAL SEC. DE EST. FRANCISCO ROSA SANTOS 3ª 7,91
31º ARGEMIRO OLIVEIRA DE SOUZA 26/04/2002 16 COLÉGIO IDEAL 3ª 7,87
32º LÁZARO SANTOS NOGUEIRA 19/09/2002 16 COLÉGIO ESTADUAL NELSON MANDELA 2ª 7,85
33º ADRIENE SENA DOS SANTOS 26/07/2001 17 COLÉGIO ESTADUAL POETA JOSÉ SAMPAIO 3ª 7,83
34º LAYNE BELISANA BARROSO ARAUJO 07/10/2001 17 COLÉGIO ESTADUAL TOBIAS BARRETO 3ª 7,83
35º HEIDY LETÍCIA DOS SANTOS SOUZA 25/02/2002 16 COLÉGIO ESTADUAL SEC. DE EST. FRANCISCO ROSA SANTOS 3ª 7,80
36º JENNIFER CLAUDIA SILVA SANTOS 12/11/2001 17 COLÉGIO ESTADUAL SEC. DE EST. FRANCISCO ROSA SANTOS 2ª 7,80
37º JOSIAS SANTOS LIMA 03/12/2002 16 COLÉGIO ESTADUAL TOBIAS BARRETO 2ª 7,79
38º ERICK SILVA DE MORAIS 04/08/2001 17 COLÉGIO ESTADUAL DR. CARLOS FIRPO 2ª 7,78
39º DANIELA CRISTINA DOS SANTOS 28/09/2001 17 COLÉGIO ESTADUAL SEC. DE EST. FRANCISCO ROSA SANTOS 2ª 7,76
40º SIMONE SANTOS GAMA 26/06/2002 16 COLÉGIO ESTADUAL LEONOR TELES DE MENEZES 1ª 7,75
41º LAURECIANE BARRETO DOS SANTOS LIMA 14/08/2001 17 COLÉGIO ESTADUAL PROF. JOÃO COSTA 3ª 7,74
42º ALAN MATEUS NUNES SANTOS 24/03/2002 16 COLÉGIO ESTADUAL DR. CARLOS FIRPO 2ª 7,73
43º JADILSON DE SANTANA LIMA 20/08/2001 17 CENTRO DE EXC. VITÓRIA DE SANTA MARIA 2ª 7,73
44º TAYLANE GONÇALVES SANTOS 01/08/2002 16 COLÉGIO ESTADUAL PRES. JUSCELINO KUBITSCHEK 3ª 7,72
45º HENRIQUE CASTOR DOS SANTOS 22/10/2001 17 COLÉGIO ESTADUAL ALFREDO MONTES 1ª 7,70
46º ANELIZE DE OLIVEIRA SANTOS 27/01/2002 16 COLÉGIO ESTADUAL PROF. JOÃO COSTA 3ª 7,69
47º GABRIELLE DE FREITAS SANTOS 27/03/2002 16 COLÉGIO ESTADUAL ALFREDO MONTES 1ª 7,68
48º IGOR NUNES SANTOS 11/12/2001 16 COLÉGIO ESTADUAL ALFREDO MONTES 2ª 7,68
49º GRASIELE SANTOS SANTANA 29/11/2001 17 COLÉGIO ESTADUAL TOBIAS BARRETO 3ª 7,66
50º ANA JACQUELINE DE JESUS 11/01/2002 16 COLÉGIO ESTADUAL DR. EDÉLZIO VIEIRA DE MELO 2ª 7,66
51º MARIA BEATRIZ LIMA SANTOS 20/04/2002 16 COLÉGIO ESTADUAL SEC. DE EST. FRANCISCO ROSA SANTOS 2ª 7,63
52º MISLAYNE FREITAS OLIVEIRA 16/01/2002 16 COLÉGIO ESTADUAL SEC. DE EST. FRANCISCO ROSA SANTOS 2ª 7,61
53º AUGUSTO HENRIQUE DA SILVA SANTANA 26/04/2002 16 COLÉGIO ESTADUAL BARÃO DE MAUÁ 2ª 7,60
54º RENATA KELLY DOS SANTOS BARRETO 03/10/2001 17 COLÉGIO ESTADUAL DR. CARLOS FIRPO 2ª 7,56
55º LETÍCIA DE JESUS DIAS 13/10/2001 17 COLÉGIO ESTADUAL TOBIAS BARRETO 3ª 7,56
56º STEPHANY LIMA DE JESUS 06/10/2001 17 COLÉGIO ESTADUAL TOBIAS BARRETO 2ª 7,56

57º AMANDA BISPO DOS SANTOS 04/04/2001 17 COLÉGIO ESTADUAL DR. CARLOS FIRPO 2ª 7,55
58º DERICK SANTOS DE MELO 23/01/2002 16 COLÉGIO ESTADUAL PROFª. ZIZINHA GUIMARÃES 2ª 7,54
59º ELLEN STHEFFANI SANTANA DOS SANTOS 12/06/2001 17 COLÉGIO ESTADUAL JACKSON DE FIGUEIRÊDO 2ª 7,54
60º MANOEL VICTOR LIMA MONTEIRO 09/11/2002 16 COLÉGIO ESTADUAL GILBERTO FREYRE 2ª 7,49
61º CAMILA NUNES DOS SANTOS 16/03/2002 16 COLÉGIO ESTADUAL DR. JUGURTA BARRETO DE LIMA 2ª 7,48
62º ANA RUTH SILVA SOUZA 10/12/2002 15 COLÉGIO ESTADUAL JOÃO BATISTA NASCIMENTO 2ª 7,47
63º LUIK MATEUS FERREIRA ALVES 02/04/2001 17 COLÉGIO ESTADUAL LEONOR TELES DE MENEZES 3ª 7,47
64º JÚLLIA DE JESUS FRANÇA 12/03/2002 16 COLÉGIO ESTADUAL TOBIAS BARRETO 2ª 7,46
65º RITALLISON DOS SANTOS 10/12/2001 16 COLÉGIO ESTADUAL PROFª. ZIZINHA GUIMARÃES 3ª 7,46
66º YSLLORRANA MOURA GOMES 16/11/2001 17 COLÉGIO ESTADUAL DR. CARLOS FIRPO 1ª 7,46
67º SILVANY SANTOS 21/06/2001 17 COLÉGIO ESTADUAL DR. CARLOS FIRPO 2ª 7,46
68º EMILLY VITÓRIA SALES SILVA 16/05/2001 17 COLÉGIO ESTADUAL DR. CARLOS FIRPO 1ª 7,46
69º EDLLA JHENNREY DE JESUS SILVA 13/09/2001 17 COLÉGIO ESTADUAL GOV. DJENAL TAVARES DE QUEIROZ 3ª 7,43
70º MARCUS VINICIUS BENJAMIN SANTOS 08/10/2001 17 COLÉGIO ESTADUAL DR. CARLOS FIRPO 2ª 7,42
71º ISABELE MICHAELLY VITAL DOS SANTOS 24/07/2002 16 COLÉGIO ESTADUAL PROFª. GLORITA PORTUGAL 1ª 7,41
72º RAYANE SILVA SOUZA 27/02/2002 16 COLÉGIO ESTADUAL DR. JUGURTA BARRETO DE LIMA 2ª 7,40
73º LARISSA VITÓRIA OLIVEIRA SANTOS 21/04/2002 16 COLÉGIO ESTADUAL ALFREDO MONTES 2ª 7,38
74º WILLIANNE DE OLIVEIRA SOUZA 09/10/20001 17 COLÉGIO ESTADUAL TOBIAS BARRETO 3ª 7,36
75º JOYCE NAYARA BATISTA SANTOS 27/04/2002 16 COLÉGIO ESTADUAL PROFª. GLORITA PORTUGAL 1ª 7,33
76º GABRIEL FELIPE DE MELO VENTURA SANTOS 18/10/2001 17 COLÉGIO DINÂMICO 3ª 7,31
77º ADRIELLE GOMES SANTOS 13/01/2001 17 COLÉGIO ESTADUAL POETA JOSÉ SAMPAIO 3ª 7,26
78º ELLEN SILVA OLIVEIRA 16/04/2001 17 COLÉGIO ESTADUAL LEONOR TELES DE MENEZES 2ª 7,24
79º GISELLE CRISTINE DOS SANTOS ALVES 31/03/2002 16 COLÉGIO ESTADUAL SEC. DE EST. FRANCISCO ROSA SANTOS 2ª 7,23
80º GILMARA CALAZANS BEZERRA 19/09/2001 17 COLÉGIO ESTADUAL SEC. DE EST. FRANCISCO ROSA SANTOS 3ª 7,22
81º CLÁUDIA BARRETO NASCIMENTO DA ROCHA 04/03/2002 16 COLÉGIO ESTADUAL JOSÉ DE MATOS TELES 2ª 7,22
82º CLEDYSON HENRIQUE OLIVEIRA SANTOS 27/09/2001 17 COLÉGIO ESTADUAL JACKSON DE FIGUEIRÊDO 2ª 7,17
83º GABRIEL AUTRAN REIS SANTOS MAIA 20/08/2003 15 CURSO E COLÉGIO MÉTODO 1ª 7,16
84º GIOVANNA SANTOS RODRIGUES 07/02/2002 16 COLÉGIO ESTADUAL BARÃO DE MAUÁ 2ª 7,11
85º LUANA MOREIRA SANTOS 28/01/2002 16 COLÉGIO ESTADUAL LEONOR TELES DE MENEZES 2ª 7,11
86º PAULO CÉSAR BERNARDO SANTOS 08/10/2002 16 COLÉGIO ESTADUAL LEONOR TELES DE MENEZES 1ª 7,11
87º VICTOR LUCAS DE OLIVEIRA SANTOS 04/10/2001 17 COLÉGIO ESTADUAL PROF. PAULO FREIRE 2ª 7,10
88º ADSON MATEUS DOS SANTOS 30/03/2001 17 CENTRO DE EXC. DOM LUCIANO JOSÉ CABRAL DUARTE 3ª 7,08
89º KETLYN VITÓRIA ANJOS DE JESUS 04/11/2002 16 COLÉGIO ESTADUAL JOÃO BATISTA NASCIMENTO 1ª 7,05
90º KAREN CARDOZO MAIA 23/03/2001 17 COLÉGIO ESTADUAL TOBIAS BARRETO 3ª 7,05
91º MARTHA ANGÉLICA CRUZ SANTOS 20/02/2002 16 COLÉGIO ESTADUAL JACKSON DE FIGUEIRÊDO 2ª 7,03

92º JOSÉ DANIEL BEZERRA TORRES NETO 09/10/2002 16 COLÉGIO EL SHADDAY 9º 7,00

Observação: Conforme o estabelecido no Edital nº 001/2018, subitem 5.2: “Serão destinadas para os estudantes de nível  médio e de educação
profissional da rede pública 50% (cinquenta) por cento das vagas oferecidas. Inexistindo candidatos originários da rede particular de ensino, as
vagas remanescentes serão revertidas para os candidatos da rede pública”.

CADASTRO DE RESERVA
LISTA GERAL PARA CANDIDATOS DEFICIENTES

CLAS. ESTUDANTE DATA DE
NASCIMENTO

IDADE INSTITUIÇÃO DE ENSINO SÉRIE TOTAL

1º ARGEMIRO OLIVEIRA DE SOUZA 26/04/2002 16 COLÉGIO IDEAL 3ª 7,87

2º CLEDYSON HENRIQUE OLIVEIRA SANTOS 27/09/2001 17 COLÉGIO ESTADUAL JACKSON DE FIGUEIRÊDO 2ª 7,17

Observação: Conforme o estabelecido no Edital nº 001/2018, subitem 5.7: “Os candidatos que se declararam no ato de inscrição como deficientes
deverão apresentar, além da documentação exigida, laudo médico que ateste e especifique a deficiência, observando-se as definições constantes do
Decreto nº 3.298/1999, com as alterações promovidas pelo Decreto nº 5.296/2004”.

Aracaju, 04 de dezembro de 2018.

EDUARDO BARRETO D’AVILA FONTES
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA